
一般社団法人 医療介護福祉政策研究フォーラム 

（略称「虎ノ門フォーラム」） 

― お問い合わせ先 ― 

虎ノ門フォーラム事務局 

TEL:(03)5510-5866 / FAX:(03)3591-6227 

E-mail: info@mcw-forum.or.jp / URL: http://www.mcw-forum.or.jp 

 

 

 

「新春座談会」のご案内 
 

各 位 

 

師走の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より医療介護福祉政策研究フォーラム

にご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび当フォーラムでは、下記のような「新春座談会」を開催する運びとなりましたの

でご案内申し上げます。 

田中滋先生（慶應義塾大学名誉教授）を座長とするこの新春座談会は、これまで医療経済研究機

構の主催で１０年間にわたり開催されてきましたが、このたび当フォーラムで引き継がせていただ

き、装いを新たにスタートすることとなったものです。 

ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、別紙 FAX 申込書または E-mail にて事務局まで事前お申し

込みの上、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ちいたし

ております。 

一般社団法人 医療介護福祉政策研究フォーラム 

理事長 中村 秀一 
 

 

 

 

 

 

 

座 長：田中 滋 氏（慶應義塾大学 名誉教授） 

 

出席者：今村 聡 氏（日本医師会 副会長） 

 

    後藤 隆久 氏 横浜市立大学大学院医学研究科麻酔科学 主任教授 

           横浜市立大学附属病院 副病院長 

 

    古川 俊治 氏 (参議院議員、慶應義塾大学法務研究科・医学部 教授) 

 

    渡辺由美子氏（厚生労働省 保険局 医療介護連携政策課長） 
（※五十音順） 

 

・日 時：平成 27 年 1 月 14 日（水）  15：00～17：00（開場 14：30）

 ・場 所：東海大学校友会館 （東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル 35 階） 東海・朝日の間
         

 ・参加費：￥1,000（当日受付でお支払いください）  

 ・定 員：215 名（定員に達し次第参加申し込みを締め切ります） 

  ※いつもとは開催時間および会場が異なりますのでご注意ください。 

医療と介護 

－それぞれの課題といかに連携を進めるか－ 

テーマ 



一般社団法人 医療介護福祉政策研究フォーラム 

（略称「虎ノ門フォーラム」） 

― お問い合わせ先 ― 

虎ノ門フォーラム事務局 

TEL:(03)5510-5866 / FAX:(03)3591-6227 

E-mail: info@mcw-forum.or.jp / URL: http://www.mcw-forum.or.jp 

 

 

 

 
 

 

  
 
 

〇申込方法：下記の必要事項をご記入の上、FAX またはメールにてお申込みください。 

       メールの場合は、同内容をご記入の上、事務局（info@mcw-forum.or.jp） 

へ送信してください。 

 

 

お名前
フリガナ

：                                  

ご所属：                                     

ご同伴者
フ リ ガ ナ

様：                                  

ご同伴者様ご所属：                               

 

 

 

 

□ 郵送   

ご住所：〒        

                                           

                                           

 

□メール  メールアドレス：                            

 

 

TEL：                    FAX：                 

＊過去の当フォーラム主催・研究会にご参加いただき変更がない場合には下記のご記入は不要です。 

（＊ご住所に変更がない場合は、下記のご記入は不要です） 

 

     

F A X：(03)3591-6227 

E-mail：info@mcw-forum.or.jp 

＊当方からのご案内に際し、ご希望のご連絡方法がございましたらお知らせください。 

  (ご希望のご連絡方法にチェック「✔」をご記入ください) 

新春座談会参加申込書 


